
Příloha č. 1 objednávky - podrobný popis rozsahu a jakosti prací 
 
předmět díla: 
 
a) PD skutečného provedení, pro díl D. 1.2 Stavebně konstrukční část 
- změny v průběhu realizace stavby jsou uvedeny v přehledu projektových instrukcí, jedná se násl. 
přílohy jednání z kontrolních dnů stavby: KD č. 9/P1, KD č. 9/P2, KD č. 9/P1, KD č. 11/P1, KD č. 12/P1 
(navazuje na P3 z KD 11), KD č. 14/P6, KD č. 15/P5, KD č. 29/P1, KD č. 30/P1 a KD č. 36/P3, 
 
b) revize PD pro provádění stavby, pro díl D. 1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
- stávající dokumentací ověřenou stavebním úřadem je „projektová dokumentace pro provádění 
stavby“, z data 10/2019, zak. číslo 16052, 
- změny v průběhu realizace stavby jsou uvedeny níže: 
 

 



 
- do grafické i textové části bude promítnuto i provozní číslování budovy „B“ dle podkladů UHK 
z výrobních výborů ke zpracování PD a z kontrolních dnů stavby, 
 

platební podmínky: 

- úhrada ceny za D+M rolet bude do 30 - ti dnů po podpisu předávacího protokolu ze strany 
objednatele; 

 

ostatní ujednání: 

- práce budou provedeny dle souvisejících obecně závazných právních předpisů České republiky 
(např. stavební zákon, vyhláška o dokumentaci staveb) a souvisejících českých technických norem 
(ČSN), 

- zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo (jeho části) na celou dobu, po kterou 
bude dílo zhotovováno s tím, že záruka skončí uplynutím doby 12 kalendářních měsíců po vydání 
kolaudačního souhlasu na zhotovené stavební dílo jako celku, 

- předáním a převzetím částí díla se ve smyslu ustanovení zákona rozumí okamžik protokolárního 
předání částí díla. Místem předání díla je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy,  

- předáním díla dojde k přechodu vlastnického práva k předmětu plnění ze zhotovitele na 
objednatele. Současně objednatel nabude právo dílo užít ve smyslu §12 zákona  
č. 121/2000 Sb. za tímto účelem v souladu s § 61 zákona č. 121/2000 Sb. poskytuje zhotovitel 
objednateli licenci za těchto podmínek: 

a) Objednatel je oprávněn dílo užít zejména pro účely vyplývající z této smlouvy, nebo které 
s těmito účely souvisí, zejména je oprávněn dílo užít k prezentaci stavby a její realizace, 
zajištění prostředků pro realizaci stavby, k výběru zhotovitele stavby, samotné realizaci 
stavby a užívání stavby.  

b) Objednatel je oprávněn vykonávat veškerá práva vyplývající z práva dílo užít podle §12 
odstavce 4 a 5 zákona č. 121/2000 Sb. Objednatel však není povinen licenci využívat.  

c) Tato licence je poskytována jako výhradní licence; zhotovitel není oprávněn  
bez souhlasu objednatele poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, pokud  
se s objednatelem nedohodne jinak, sám se zdržet výkonu práva dílo užít.  

d) Objednatel je oprávněn dílo upravit či jinak měnit; v takovém případě je objednatel povinen 
před úpravou (změnou) poskytnout zhotoviteli možnost vyjádřit se k záměru úpravy (změny). 

e) Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě. Kromě toho informace o díle poskytuje objednatel třetím osobám podle podmínek 
zákona č. 106/1999 Sb., v rozsahu této licence. 

f) Licence je poskytována na dobu neurčitou a objednatel je oprávněn vykonávat oprávnění 
vyplývající z licence nejen na území České republiky, ale i v zahraničí.  

g) Zhotovitel a objednatel společně prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je již  
v dostatečné výši  (tj. ve výši obvyklé při uzavření této smlouvy) obsažena v odměně za 
zhotovení díla (ceně díla) poskytované zhotoviteli podle této smlouvy a zhotovitel nemá 
nárok na dodatečnou odměnu. 

 Objednatel tuto licenci, jak je výše uvedena a specifikována, přijímá. 


